СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  Крутологовского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

(двадцать шестой сессии)

19 апреля 2013 года                                                                                                        № 5

 О утверждении бюджета

Крутологовского сельсовета Коченевского района

Новосибирской области за 2012 год

      Рассмотрев и обсудив исполнение  бюджета  Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области за 2012 год, руководствуясь законом № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.2 ст.32  Закона «О местном самоуправлении  в Новосибирской области», Экспертным заключением Контрольно-счетной комиссии Коченевского района  по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета администрации Крутологовского сельсовета за 2012г от 08.04.2013года

Совет депутатов решил:

      Утвердить  в Решение ??? сессии Совета депутатов от.04.2013года № 6 « Об утверждении  бюджета  Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области за 2012 год»

Статья.1

пункт 1.1    Утвердить общий объем доходов местного бюджета в сумме 9197,7 тыс. рублей, в   том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6762,9 тыс. рублей.

 пункт

 1.2   Общий объем расходов местного бюджета в сумме 9197,8 тыс. рублей.

Статья 2.

Пункт 1.  Учесть в местном бюджете на 2012год поступления видов доходов по основным источникам в объеме согласно Приложения №1 к настоящему Решению

 Статья. 3

 пункт 1.     Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2012год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Пункт 2.     Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2012 год согласно приложения № 3 к настоящему Решению.

Статья. 4

Пункт 1.     Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2012 год

Согласно приложения № 4 к настоящему Решению.

            Данное решение вступает в силу со дня подписания.

            Данное Решение  опубликовать в местном печатном издании «Крутологовские вести»

Председатель Совета депутатов                                                        Глава Крутологовского сельсовета

   Приложение № 1

                                                                                                                     К Решению «Об утверждении бюджета за 2012год»

Перечень видов доходов бюджета Крутологовского сельсовета за 2012 год

                                                                                                              (тыс. рублей)

	Наименование вида доходов бюджета
	Код вида доходов бюджета
	Сумма

	2012г

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке
	182 101 02021 01 0000 110
	150,2

	Единый с/х  налог
	182 105 03020 01 0000 110

	Налог на имущество физических лиц …
	182 106 01030 10 0000 110
	11,0

	Земельный налог …
	182 106 06013 10 0000 110
	554,3

	Земельный налог по обязательствам до 01 января 2006года
	182 109 04053 10 0000 110
	11,0

	ИТОГО налоговых доходов
	Х
	726,5

	Арендная плата за земли
	444 111 05010 10 0000 120
	68,9

	Доходы от продажи зем. участков
	444 114 06013 10 0000 430
	2,4

	Доходы от оказания платных услуг
	555 113 01995 10 0000 130
	3,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	555 113 02995 10 0000 130
	1634,0

	ИТОГО неналоговых доходов

	1708,3

	Всего собственных доходов

	2434,7

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	555 202 01001 10 0000 151
	3507,6

	Субсидии на строительство и модернизацию дорог
	555 202 02041 10 0000 151
	1600,0

	Субвенция из федерального бюджета на осуществление Первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	555 202 03015 10 0000 151
	69,0

	Прочие субсидии
	555 202 02999 10 0000 151
	610,8

	Межбюджетные трансферты для компенсации дополнительных расходов
	555 202 04012 10 0000 151
	975,6

	ИТОГО безвозмездных поступлений
	Х
	6763,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	Х
	9197,7

                                                                                                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                                    К Решению « Об утверждении бюджета за 2012 год»

Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

в тыс. рублей

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	КВР
	Сумма

	2012г

	администрация Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

	9197,8

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1545,1

	Функционирование высшего должностного лица субъектов Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	391,6

	Глава администрации
	01
	02
	002 0300

	391,6

	Межбюджетные трансферты
	01
	02
	002 0300
	500
	391,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1133,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 0400

	1133,4

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	002 0400
	500
	1133,4

	Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	01
	04
	002 0513

	0,1

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	02 0513
	500
	0,1

	Полномочия контрольно-счетного органа
	01
	06

	20,0

	Контрольно-счетный орган
	01
	06
	002 0401

	20,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	03
	002 0401
	017
	20,0

	Национальная оборона
	02
	00

	69,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	69,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 3600

	69,0

	Межбюджетные трансферты
	02
	03
	001 3600
	500
	69,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	75,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	75,3

	Резервные фонды местных администраций
	03
	09
	070 0500

	14,0

	Прочие расходы
	03
	09
	070 0500
	013
	14,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	218 0100

	61,3

	Межбюджетные трансферты
	03
	09
	218 0100
	500
	61,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1683,3

	Субсидии на объекты дорожной инфраструктуры, отнесенные к муниципальной собственности, в рамках соц. развития села
	04
	09
	315 0214

	83,3

	Межбюджетные трансферты
	04
	09
	315 0214
	500
	83,3

	Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог в Новосибирской области на 2011-2014 годы»
	04
	09
	522 6300

	1600,0

	Межбюджетные трансферты
	04
	09
	522 6300
	500
	1600,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	99,5

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроения
	04

	12
	338 0000

	28,2

	 Межбюджетные трансферты
	04
	12
	338 0000
	500
	28,2

	Полномочия по градостроению
	04
	12
	338 0001

	8,0

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	338 0001
	017
	8,0

	Подпрограмма «Территориальное планирование Новосибирской области»
	04
	12
	522 3201

	63,3

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	522 3201
	017
	63,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	4052,3

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	2,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	350 0300

	2,0

	Межбюджетные трансферты
	05
	01
	350 0300
	500
	2,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	2927,0

	Резервные фонды местных администраций
	05
	02
	0700500

	961,6

	Прочие расходы
	05
	02
	0700500
	013
	961,6

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	05
	02
	102 0102

	1471,3

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	102 0102
	003
	1471,3

	Расходы, возникшие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в части снабжения населения топливом
	05
	02
	340 8302

	104,3

	Межбюджетные трансферты
	05
	02
	340 8302
	500
	104,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	351 0500

	139,8

	Межбюджетные трансферты
	05
	02
	351 0500
	500
	139,8

	Расходы на благоустройство, подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства территорий городских и сельских поселений
	05
	02

	523 0112

	250,0

	Межбюджетные трансферты
	05
	02

	523 0112
	500

	250,0

	Благоустройство
	05
	03

	1123,3

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	05
	03

	102 0102

	701,1

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	101 0102
	003
	701,1

	Расходы на благоустройство, подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства территорий городских и сельских поселений
	05
	03

	523 0112

	200,0

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	523 0112
	500
	200,0

	Уличное освещение

	05
	03
	600 0100

	75,8

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	600 0100
	500
	75,8

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  городских округов и поселений в рамках  благоустройства
	05
	03
	600 0200

	37,0

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	600 0200
	500
	37,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	600 0400

	5,6

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	600 0400
	500
	5,6

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	600 0500

	103,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 0500
	500
	103,8

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00

	1673,2

	Культура
	08
	01

	1673,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	440 9900

	1673,2

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	440 9900
	797
	1673,2

                                                             Приложение № 3

                                                                                                                      К  Решению «Об утверждении бюджета за 2012 год

Ведомственная структура расходов местного бюджета за 2012 год

в тыс. рублей

	Наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	2012г.

	администрация Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
	555

	9197,8

	Общегосударственные вопросы
	555
	01
	00

	1545,1

	Функционирование высшего должностного лица субъектов Российской Федерации и муниципального образования
	555
	01
	02

	391,6

	Глава администрации
	555
	01
	02
	002 0300

	391,6

	Межбюджетные трансферты
	555
	01
	02
	002 0300
	500
	391,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	555
	01
	04

	1133,5

	Центральный аппарат
	555
	01
	04
	002 0400

	1133,4

	Межбюджетные трансферты
	555
	01
	04
	002 0400
	500
	1133,4

	Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	555
	01
	04
	002 0513

	0,1

	Межбюджетные трансферты
	555
	01
	04
	02 0513
	500
	0,1

	Полномочия контрольно-счетного органа
	555
	01
	06

	20,0

	Контрольно-счетный орган
	555
	01
	06
	002 0401

	20,0

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	01
	06
	002 0401
	017
	20,0

	Национальная оборона
	555
	02
	00

	69,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	555

	02
	03

	69,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	555
	02
	03
	001 3600

	69,0

	Межбюджетные трансферты
	555
	02
	03
	001 3600
	500
	69,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	555
	03
	00

	75,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	555
	03
	09

	75,3

	Резервные фонды местных администраций
	555
	03
	09
	070 0500

	14,0

	Прочие расходы
	555
	03
	09
	070 0500
	013
	14,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	555
	03
	09
	218 0100

	61,3

	Межбюджетные трансферты
	555
	03
	09
	218 0100
	500
	61,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	555
	04
	09

	1683,3

	Субсидии на объекты дорожной инфраструктуры, отнесенные к муниципальной собственности, в рамках соц. развития села
	555
	04
	09
	315 0214

	83,3

	Межбюджетные трансферты
	555
	04
	09
	315 0214
	500
	83,3

	Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог в Новосибирской области на 2011-2014 годы»
	555
	04
	09
	522 6300

	1600,0

	Межбюджетные трансферты
	555
	04
	09
	522 6300
	500
	1600,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	555
	04
	12

	99,5

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроения
	555
	04

	12
	338 0000

	28,2

	 Межбюджетные трансферты
	555
	04
	12
	338 0000
	500
	28,2

	Полномочия по градостроению
	555
	04
	12
	338 0001

	8,0

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	04
	12
	338 0001
	017
	8,0

	Подпрограмма «Территориальное планирование Новосибирской области»
	555
	04
	12
	522 3201

	63,3

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	04
	12
	522 3201
	017
	63,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	555
	05
	00

	4052,3

	Жилищное хозяйство
	555

	05
	01

	2,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	555
	05
	01
	350 0300

	2,0

	Межбюджетные трансферты
	555
	05
	01
	350 0300
	500
	2,0

	Коммунальное хозяйство
	555
	05
	02

	2927,0

	Резервные фонды местных администраций
	555
	05
	02
	0700500

	961,6

	Прочие расходы
	555

	05
	02
	0700500
	013
	961,6

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	555
	05
	02
	102 0102

	1471,3

	Бюджетные инвестиции
	555
	05
	02
	102 0102
	003
	1471,3

	Расходы, возникшие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в части снабжения населения топливом
	555
	05
	02
	340 8302

	104,3

	Межбюджетные трансферты
	555
	05
	02
	340 8302
	500
	104,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	555
	05
	02
	351 0500

	139,8

	Межбюджетные трансферты
	555
	05
	02
	351 0500
	500
	139,8

	Расходы на благоустройство, подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства территорий городских и сельских поселений
	555
	05
	02

	523 0112

	250,0

	Межбюджетные трансферты
	555
	05
	02

	523 0112
	500

	250,0

	Благоустройство
	555
	05
	03

	1123,3

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	555
	05
	03

	102 0102

	701,1

	Бюджетные инвестиции
	555
	05
	03
	101 0102
	003
	701,1

	Расходы на благоустройство, подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства территорий городских и сельских поселений
	555
	05
	03

	523 0112

	200,0

	Межбюджетные трансферты
	555
	05
	03
	523 0112
	500
	200,0

	Уличное освещение

	555
	05
	03
	600 0100

	75,8

	Межбюджетные трансферты
	555
	05
	03
	600 0100
	500
	75,8

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  городских округов и поселений в рамках  благоустройства
	555
	05
	03
	600 0200

	37,0

	Межбюджетные трансферты
	555
	05
	03
	600 0200
	500
	37,0

	Организация и содержание мест захоронения
	555
	05
	03
	600 0400

	5,6

	Межбюджетные трансферты
	555
	05
	03
	600 0400
	500
	5,6

	Прочие мероприятия по благоустройству
	555
	05
	03
	600 0500

	103,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	555
	05
	03
	600 0500
	500
	103,8

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	555
	08
	00

	1673,2

	Культура
	555
	08
	01

	1673,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	555
	08
	01
	440 9900

	1673,2

	Выполнение функций казенными учреждениями
	555
	08
	01
	440 9900
	797
	1673,2

                                                                                            Приложение № 4

                                                                                                                      к Решению « Об утверждении бюджета за 2012год»

Источники финансирования дефицита  местного бюджета Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области за 2012год
                                                                                                                                      тыс.руб.

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора местного самоуправления, относящихся финансирования дефицитов бюджетов
	сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета администрации Крутологовского сельсовета, в том числе
	0,0

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение  бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение  бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-9197,7

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-9197,7

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-9197,7

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-9197,7

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9197,8

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	9197,8

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	9197,8

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	9197,8